
 
 
Friskolenytt Bråthult v.42

Gemensamt – förskola /fritidshem /skola:  
 
Nu har vi anställt vår första bibliotekarie; Kersti Palmberg. Kersti har tidigare arbetat som bibliotekarie på Linnéskolan i 
Älmhult och har en diger erfarenhet. Kersti kommer vara onsdagar jämna veckor i det nya biblioteket i källarrummet 
jämte fritids, udda veckor arbetar Kersti i Virestad. 
Med hjälp av de pengar som IKEA sponsrar alla skolor med i kommunen har vi kunnat öronmärka pengar speciellt till 
biblioteksutveckling och det känns som ett fantastiskt lyft för hela verksamheten och både skola, fritids och förskola 
kommer kunna dra nytta av hennes kunskaper. Kersti har en egen budget att handla böcker för och har varit runt och 
pratat med all personal och alla barn denna vecka. Snart kommer ert barn få hem en bokkatalog med alla böcker utgivna 
2014, ur den kan ni och era barn önska vilka böcker vi ska köpa in och ni kan själva ha nytta av den när det är dags att 
handla julklappar. Välkommen Kersti! 
 

///Christina 
 

 
Förskolan:

Fjärilen: 
Måndagen den 27/10 firar vi Nallens dag. Barnen får gärna ta med en egen nalle att fira med. Vi sjunger, dansar och fikar 
med nallarna. 
Vi har varit ute i skogen och plockat höstlöv som nu ligger i press. Barnen ska göra egna hösttavlor av dessa. Vi har också 
börjat pyssla fjärilar. Barnen har målat och klistrat silkespapper och paljetter på. När dom är färdiga ska vi sätta dit 
barnets foto och födelsedatum och de ska hänga på avdelningen. Vi har fortsatt med sånger och ramsor i samlingen. 

Björnen: 
Hej alla björnar! 
 
Tack alla som kom på föräldrrmötet, och för den fina diskussionen vi hade! 
Vi har fortsatt vår björnresa, som vecka 41 gick hem till Alfons! Stort tack till mamma Jessika. Det är kul för barnen att 
få komma hem till varandra, de pratar om det länge efteråt! 
Den första utedagen gick jättebra. Barnen tyckte det var roligt att äta ute, och vi letade efter ett björnide-och vi 
hittade ett!!! ;)  
Vi fortsätter med våra utedagar , tisdag v. 43.... 
Vi har börjat med höstpyssel, samla löv, klippa äpple, måla igelkott, och läst höstsaga. 
Vi fortsätter också med utomhuspedagogik genom att vara i grillkåtan några förmiddagar.  
Om det finns intresse för en björnresa hem till något barn får ni gärna säga till oss. 

Rexarna: 
Tack alla föräldrar som gjorde mig och mina kollegor sällskap i anslutning till föräldrarmötet. Jag uppskattade tiden 
tillsammans med mina Rex-föräldarar på tumanhand lite extra och jag tyckte att vi hade en givande och trevlig stund 
tillsammans. Jag förstod ju då, likt jag hade reflekterat över tidigare, att informationen i friskolenytt ibland kan vara 
otydlig då jag ofta skriver dessa rader 2-3 dagar före det att de ligger i er inkorg. Bra att det uppmärksammades och 
med det blev det ju ännu ett besök med praktisk matematik på till Traryds djurpark. Lika roligt en andra gång :-) 
 
Jag ser nu fram emot fredagens drop-in-fika OCH OM DET SKULLE VARA SÅ att den redan är passerad så hoppas jag 
att vi hade det trevligt :-) Barnen har bakat med stort engagemang tillsammans med Eva och själva planerat våra 
delikatesser. 
 
Jag vill påminna er föräldrar som ännu inte har bokat tid, förutsatt att ni själva är intresserade av det, för ett litet 
enskilt samtal fredagen den 31:e oktober (ca 20 minuter) beträffande ert barns roll, intressen, inlärning med mera i den 
dagliga verksamheten. Jag är medveten om att fredag eftermiddag under höstlovsveckan kan medföra förhinder men som 
jag har berättat för några föräldrar försöker jag att finna tillfälle utanför min arbetstid i barngrupp för att inte belasta 
verksamheten.  
 

//Hälsningar från Marina, Emil, Ann, Tina, Sandra och Marie 



  

Skola: 
Bråthult och Virestads skola kommer gemensamt att fira FN-dagen under torsdagen den 23/10 i Bråthult med olika 
aktiviteter. Vi kommer bland annat att pyssla, leka lekar och titta på film. Vi kommer även att öva sånger tillsammans med 
Magnus inför fredagens firande i Virestads kyrka. Mer information om firandet i kyrkan finns på den hemskickade lappen.  
 
 
Torsdagen den 23 oktober kommer skolläkaren Tommy Larsson att finnas i Bråthult mellan klockan 12.00-14.00. 
Ring till skolsyster Cecilia för att boka tid.  
 
 
 
F-klass:  
Hej! 
Hösten är här med all sin prakt och vårt arbete i förskoleklassen fortsätter med stormsteg. Eftersom denna veckans 
bokstav har varit H så har vi pratat och pysslat på temat hösten en del. Egentillverkade rävar av höstlöv och naturbingo 
har det bland annat blivit. Vi har även sjungit en låt där vi bytt ut första bokstaven i orden med ett H. Be gärna era barn 
demonstrera och sen är det ju bara att göra sången och rörelserna tillsammans, men håll i er för det går snabbare och 
snabbare;) 
 
Gympan har under de två passerande veckorna utförts under lite andra omständigheter än vanligt men det har bara varit 
spännande enligt barnens tycke. Under vecka 41 hade Anton och barnen gympa utomhus tillsammans med Emil och hans 
rexar och denna vecka åkte vi till Virestad och hade gympa där tillsammans med deras förskoleklass. Under de 5 
nästkommande veckorna (med undantag för höstlovet vecka 44) ska barnen ha med sig badkläder i stället för 
idrottskläder på onsdagarna eftersom vi, tillsammans med F-klassen i Virestad kommer att åka till Haganäsbadet och 
bada på våra gympalektioner.  
Nu på onsdag 22/10 är det också dags att låna nya böcker så då måste de gamla med i väskan denna dag. 
 
För övrigt går arbetet i våra Mamma Mu böcker framåt och vi har lärt oss att man kan dela upp ett och samma antal på 
flera sätt och ändå få samma resultat. 1+2 ger alltså samma resultat som 2+1 och så vidare. 
Vid våra bornholmstillfällen har vi bland annat prata om sammansatta ord. Till exempel har vi fått klarhet i att vissa ord 
egentligen består av flera ord och så har vi övat på att kunna lyssna och dela upp dessa ord (i ordet kortlek finns ju både 
orden kort och lek med osv). Barnen och jag har också diskuterat vad som kan hända om man byter plats på orden i ett 
sammansatt ord. Exempelvis får ju ordet brandbil en helt annan betydelse om man byter plats på orden brand och bil. 
Barnen var värdigt fascinerade och nyfikna när vi gjorde detta så prata gärna vidare om detta hemma om tillfälle ges.  
Vidare har vi räknat/diskuterat hur många ord det finns i olika meningar samt vilken mening som då blir längst. Spelar det 
någon roll om man skriver orden i meningen med mycket mellanrum när man ska avgöra vilken mening som är längst, har 
bland annat kommit på tal. Många spännande tankar och idéer kommer upp till ytan under den här typen av diskussioner 
ska ni veta:)  
 

//Sandra 
 
1-3:  
Jag tycker det är skönt att det varit en så mild och förhållande vis torr höst, då vi genomfört vår ”forskning” om 
höstlöven. Våra träd kommer vi att följa ytterligare några veckor eftersom både ek och bok fortfarande har en del gröna 
löv kvar.  
I svenskan har vi pratat om stor bokstav och vid vilka tillfällen den ska användas. I matten har ettorna övat enkel 
addition med hjälp av kortlek eller tärning. Tvåan och treorna har övat addition med tiotalsövergångar, där har de också 
fått använt sig av tärningar. Ni får gärna, med hjälp av kortlek eller tärning, öva med era barn aktuella räknesätt. Fråga 
era barn hur spelen går till, annars får ni höra av er så ska jag ge olika spelförslag.  
Eleverna har under SO-lektionerna fått bekantat sig med några av barnkonventionens regler. Nästa vecka kommer vi 
prata mer om FN och barnkonventionen i samband med vår temadag som vi har gemensamt med Virestadsenheten 
torsdagen den 23 oktober. 
Jag har skickat inbjudan till utvecklingssamtal till eleverna i åk 2-3, kolla i era barns skolmapp. Utvecklingssamtal med 
eleverna i åk 1 kommer jag att ha efter höstlovet, förslag på tider finns på lappen som era barn fått med hem i 
skolmappen. Kryssa i de tider som passar er och lämna tillbaka snarast möjligt. 
Tisdagen den 21 oktober är det dags att besöka biblioteket. Kom ihåg att ta med lånekort och böcker.   
 
 
 
 

//Mimmi  
 



 
 
4-5:  
Nu ÄNTLIGEN har eleverna röstat vilket parti som de vill ”ska styra” Sverige. Resultatet kommer först på måndag så de 
får ha lite ont i magen över helgen ;) I SO:n har vi påbörjat  arbetet med FN, vi har sett en film och pratat om vad det är 
och jag har visat bilder på den knutna pistolen och visat hur FN- huset ser ut och vart det ligger. Vi har diskuterat vad 
ett barn är och fortsättningsvis ska vi prata om rättigheter är, vad det är och vad barn/vuxna har för rättigheter.   
I NO laborerar vi för fullt. De har laborerat med blandningar och lösningar och just nu är det potatismjöl som står på 
schemat. HKK för åk 5 är med i full gång. Vi har gjort scones och pratat om hygien, miljö och nästa vecka blir det mer 
diskussioner kring matcirkeln och tallriksmodellen, de ska även få tillaga en nyttig frukost och prata om varför frukost är 
ett viktigt mål. På onsdagar kommer jag att införa en gemensam lek som vi i klassen ska göra tillsammans, vill andra 
klasser vara med på leken är detta också okej. Lekarnas syfte är att skapa en större och starkare sammanhållning i 
klassen. Vi kommer att gå ut tidigare på onsdagens förmiddagsrast och starta upp en lek som vi leker en bit in på rasten. 
Därefter väljer de själva om de vill fortsätta leken eller göra annat. På lunchrasten på onsdagen kommer vi leka runt 10-
15 minuter, därefter är det fri lek. Har ni tankar eller funderingar kring detta får ni gärna mejla eller ringa.  
 
Påminnelse om utvecklingssamtalslapp, jag vill gärna ha in den under måndagen för att kunna skicka ut era bestämda tider 
så fort som möjligt, tack! 
 
Trevlig helg! 

//  Ida  
 
Fritidshem:  
Alla barn har av sin klassföreståndare tilldelats en lapp att ta med hem inför det stundande höstlovet. Vi vill veta hur 
många barn som kommer att delta i fritidsverksamheten under vecka 44. Nu när vi själva har lappen framför oss 
uppmärksammar vi att vi inte har skrivit någon deadline när vi senast vill få tillbaka den med barnens uppgifter, men ju 
förr desto bättre. Vi önskar svar även om era barn är lediga hela veckan, detta för att kunna planera verksamheten efter 
gruppens storlek och därmed möjligheter och begränsningar. 
Till er kännedom kommer Sandra och Anton representera fritids under höstlovet. Thye kommer att vara föräldraledig 
under hela veckan och Emil stannar i förskoleverksamheten under hela dagarna inför hans kommande tjänstledighet i 
november. 
Veckornas senaste aktiviteter har varit uppskattade bland barnen, inte minst måndagens skattjakt där barnen lagvis 
kämpade mot klockan för att finna svar på frågor vars svar som dolde sig i deras närmiljö. En sak är säkert, det går att 
tävla i allt, till och med tipsrunda på tid :-) 

// Thye & Emil 
 

Personalen från Virestads Friskola


